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»

Danske politimesterskaber i 

skydning

Af Børge Bladsgaard Jensen, skydeudvalgsmedlem, Billund. 
Fotos Kjeld Askvang, PI-København

Det er ingen hemmelighed, at politiidrætten er ramt af de ge-

nerelle nedskæringer indenfor politiet, og og det har betydet en 

nedgang i antallet af deltagere til de danske politimesterskaber 

i nogle idrætsgrene.

Skydesporten er heller ikke gået ram forbi, så frygten for at 

dette års udendørs mesterskaber ville blive en lidt tam affære, 

var ret nærliggende, da holdet fra Kolding PI startede hjemme-

fra tidligt tirsdag morgen - inden en vis herre fik sko på. Med 

5 store mandfolk pakket i én personbil, var det en lidt anstren-

gende køretur til København, men da vi endelig nåede frem, og 

fik os vredet ud af bilen, blev vi vækket til live af en blid stemme 

tilhørende Conny Jensen, formand for PI Københavns skytte-

afdeling, som bød os velkommen med information om, hvad vi 

kunne forvente os af de følgende 2 dage.

Frygten for at dette mesterskab ville blive en tam affære blev 

hurtigt afkræftet, idet der var mange unge kollegaer til stede, 

hvilket var en glædelig overraskelse. De fleste af de ”gamle” 

skytter var også mødt frem, og det er altid hyggeligt at hilse på 

disse gode kollegaer, selv om de jo alle er blevet synligt ældre 

siden sidst (det er man heldigvis ikke selv). Kun på riffelsiden 

var der grund til bekymring, idet der kun var tilmeldt ganske få 

skytter til dette mesterskab, hvilket absolut er en skuffende ud-

vikling, når man tænker tilbage på tidligere storhedstider med 

gode nationale og internationale resultater. Specielt glædeligt 

var det, at det i løbet af de følgende 2 dage viste sig, at nogle 

af de unge kollegaer var særdeles godt skydende, specielt med 

tjenestepistol. Jeg er ikke helt klar over, hvor mange der deltog i 

mesterskaberne, men mit bud er ca. 50 personer i alt, hvilket er 

ganske pænt i forhold til tidligere år.

De traditionelle skydninger: grovpistol, standardpistol, damernes 

sportspistol mv., blev ledet af garvede skydeledere fra civile for-

eninger, og afviklingen var derfor særdeles professionel og uden 

nævneværdige problemer. Skydningerne med tjenestepistol 

blev ledet af kollegaer fra Københavns politi, som sørgede for at 

disse skydninger også blev afviklet på bedste vis.

I løbet af de 2 dage var der mulighed for at deltage i mange 

forskellige skydninger – både med konkurrencepistol og med 

tjenestepistol, og når man nu er af sted, hvorfor så ikke bare 

deltage i det hele. De yngre kollegaer, hvoraf en del var med for 

første gang, var naturligt nok mest interesserede i skydningerne 

med tjenestepistol. Her var der mulighed for at skyde præcisi-

ons- og hurtigskydning på 25 meter, faldmålsskydning på tid, 

og et forsøgsmesterskab i DSF-tjenestepistol, som er en hurtig-

skydning med magasinskifte (afstand 12,5 m).

Det lykkedes dog også at få nogle lokket til at skyde de traditio-

nelle skydninger som grovpistol standardpistol, sportspistol og 

silhuetpistol, og her lykkedes det for Morten Juul Andersen fra 

København at slå nogle af de lidt ældre deltagere, selv om han 

deltog i denne konkurrence for første gang. Morten blev nr. 3 i 

konkurrencen og dermed vinder af bronzemedaljen – stort til-

lykke til ham.

På tjenestepistol blev der gennemført mange skydninger i løbet 

af de 2 dage, hvor det bragede lystig løs fra kl. 9 om morge-

nen – det var lige før, at de ældre deltagere blev forhindret i at 

få deres middagslur, men der skal nok alligevel mere til før det 

sker.

Velkomstceremonien hvor stævneleder Conny 
Jensen fra PI-Købengavn blæser i jagthorn.

50 meter riffel Kathrine 
Pedersen fra Randers.
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Jeg vil dog ikke undlade at omtale den meget spændende 

”Shoot out” finale i disciplinen ”Falling Target” med tjenestepi-

stol, hvor kampen om 1. og 2. pladsen blev udkæmpet mellem 

Søren Vagn Rasmussen og Dennis Pedersen, begge Køben-

havn. Her drejer det sig om at nedlægge et antal faldmål hurti-

gere end den anden – vinderen var den bedste i 2 ud af 3 tre 

omgange. Efter de første 2 omgange var de helt lige, så det 

hele blev afgjort i sidste omgang, hvor Dennis Pedersen trak 

det længste strå og dermed blev vinder af guldmedaljen. Selv 

om Dennis var debutant til et politimesterskab, viste det sig i 

løbet af stævnet, at han er ganske dygtig med en tjenestepi-

stol, idet han vandt samtlige 3 discipliner – dog var han i tje-

nestepistol ”præcision” i hård dyst med Morten Juul Andersen, 

København, som havde samme pointtal, men Dennis vandt på 

bedste sidste 10-skuds serie.

Jeg vil også tillade mig at fremhæve Jan Poulsen, Århus, der 

næsten som sædvanligt tog guldmedaljerne i både grovpistol, 

standardpistol og silhuetpistol, hvorimod han på fripistol måtte 

”nøjes” med en medalje af lidt mindre karat. Jeg vil ligeledes 

tillade mig at sende et stort tillykke til alle medaljetagerne ved 

dette mesterskab. I indledningen nævnte jeg, at det så lidt 

skidt ud med deltagelsen på riffelsiden, men opmuntrende er 

det dog, at unge Kathrine Pedersen, Randers, stadig har mod 

på at skyde halvmatch og 60 skud liggende – endda med 

pæne resultater. Opmuntrende er det ligeledes, at veteranerne 

dukker talstærkt op – faktisk var de i overtal til riffel discipliner-

ne. Samtidig er det utrolig rart at møde ”de gamle kæmper”.

Som bekendt går det bedst, hvis folk får lidt godt at spise ind 

imellem, og her havde skytteafdelingen overtalt René til at stå 

for skydebanens kantine, hvor han serverede et frokost tag- 

selv- bord, som var rigtig godt og velforsynet – tak for det til 

René.

Tirsdagens kammeratskabsaften blev holdt i kantinen i Færd-

selshuset i Valby, hvor der blev serveret rigtig god mad og ud-

delt medaljer i de discipliner, som var afsluttet på førstedagen. 

Det blev en rigtig hyggelig aften, hvor der blev snakket med 

kollegaer, som man ikke havde set i lang tid.

Falling Target Finalen hvor Dennis Pedersen løb med 
sejren over Søren Vang Rasmussen med resultatet 2-1. 
Finalen var nok den mest spændende i mange år.
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Dag 2 på skydebanen startede kl. 9, 

hvor de første skydninger blev sat i 

gang, og først ca. kl. 14 var man nået 

frem til ”shoot out” finalen på tjeneste-

pistol, som var en rigtig publikumsven-

lig skydning med klapsalver og tilråb. 

Finaleresultatet har jeg tidligere omtalt.

I forbindelse med afslutningen på 

stævnets 2. dag, dukkede Københavns 

politidirektør, Thorkild Fogde op på sky-

debanen, hvor han nåede at overvære 

”Shoot out” finalen, og efterfølgende 

overrakte DPIF medaljer til alle medal-

jetagerne. Han indledte med en lille 

orientering om det tragiske skuddrama, 

som fandt sted i fogedretten i Køben-

havn dagen forinden. Det er sjældent 

at se ledelsens bevågenhed i de for-

skellige politikredse ved afholdelse af 

politimesterskaber, og som deltager og 

medlem af skydeudvalget, ser jeg det 

som en fin gestus af Københavns poli-

tis ledelse, at direktøren dukkede op.  

Godt trætte startede vi ved 15.30 tiden 

turen hjem til det jyske efter 2 dage i 

selskab med gode kollegaer. Oplevel-

sen blev ikke ringere af, at PI.s skyt-

teafdeling begge dage havde sørget 

dejligt sensommer vejr, hvilket altid 

er med til at gøre et godt stævne lidt 

bedre. Jeg vil slutte af med at takke 

Conny Jensen og København PI.s skyt-

teafdeling samt alle deres hjælpere for 

et rigtig godt stævne, og jeg ser frem til 

næste gang vi mødes. Sidst men ikke 

mindst – en stor tak til Ole Kjær Jacob-

sen, DPIF, som altid er hjælpsom og til-

stedeværende ved disse mesterskaber.
»

Af Ricky Winther
Fotos Kjeld Askvang, PI-København

Kolding PI var der også

Så blev det igen til en tur over broen med en bilfuld politiskytter (Bertelsens C-Max 

var fyldt helt op). Fem håbefulde skytter fra Kolding og den tidligere Grindsted/Bil-

lund politiidrætsforening. Nu skulle vi til DM i skydning og (forhåbentlig) rage til os 

af medaljer. Den mentale tilstand var i top, meeeen de fysiske forberedelser, her 

mener jeg træningen på skydebanen, kunne bestemt godt være bedre! Og dét bli-

ver det til næste år.

Vejret viste sig fra allersmukkeste side, vi havde grinet lidt af Bertelsens korte 

bukser - men han vidste alligevel bedst. Connie bød velkommen og informerede 

om stedet og dagenes programmer med hård hånd og til alles fulde tilfredsstillel-

se.  Her skal også lyde en stor ros til skydelederne for rigtig fin, myndig og beha-

gelig afvikling af skydningerne.

Vi kom alle rundt i diverse skydninger, velkendte som nye, specielt undertegnede 

havde en travl dag, idet retten i Kolding desværre kaldte på andendagen, så jeg 

blev venligst planlagt til bare at skyde igennem og det blev gjort. Mange tak for 

rigtig dejlig mad og hygge på kammeratskabsaftenen, ærgerligt at jeg skulle af-

bryde og med toget.

Rana Chouceir igang med Falling Target kva-
lifikationen - Ialt 5 skydninger. Derefter tages 
gennemsnittet af de 4 bedste tider.

Stævnekontoret i fuld gang 
med indskrivning af resultater.
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Dennis Pedersen og 
Børge Bladsgaard 
Af Ole Kjær Jacobsen, DPIF
Fotos Kjeld Askvang, PI-København

Under kammeratskabsaftenen blev den livlige snak afbrudt 

af en af ”debutant-skytterne”, nemlig Dennis Pedersen, PI-Kø-

benhavn. Dennis indledte med at fortælle lidt om sin barndom, 

der nok ikke havde været blandt de letteste. På et tidspunkt i 

midten af 80 érne havnede Dennis og moderen i Grindsted-om-

rådet, hvor moderen forsøgte at holde Dennis på dydens rette 

vej ved at få ham til at dyrke noget idræt. Bl.a. gik Dennis til 

bueskydning, men det var først, da Dennis kom ned i den lokale 

skytteforening, at interessen for idræt for alvor blev vakt og kur-

sen på dydens rette vej blev holdt.

Det skyldes ikke mindst instruktøren, Børge, der var en meget 

rolig mand, der ikke havde behov at fortælle vidt og bredt om 

sig selv, men blot var der og på en stille, rolig og meget pæda-

gogisk måde – en måde, der senere fik afgørende indflydelse 

på Dennis´ senere beslutning om at søge ind til politiet, og der-

med også var meget afgørende for Dennis’ valg af ”karriere”. 

Da Dennis startede i politiet, blev han selvfølgelig medlem i en 

idrætsforening, og han fik tilsendt Politiidrætsbladet. Her læste 

han at den stille og rolige Børge fortsat var en kapacitet udover 

det sædvanlige, for der var altid referater og resultatlister fra 

danske, nordiske og europæiske politimesterskaber, hvor Bør-

ges navn altid fremgik med nogle fremragende resultater.

Her næsten 15 år efter Dennis startede i politiet opstod nu mu-

ligheden for, at Dennis for første gang siden midten af 80’erne 

fik mulighed for at møde Børge igen. Dennis´ budskab var at 

vi alle i vores 

egen hverdag, 

på samme 

måde som 

Børge gjorde 

overfor Den-

nis, kan være 

med til at gøre 

en afgørende 

forskel uden 

at man nød-

vendigvis selv 

er klar over 

det. En meget 

overrasket Børge måtte, da han fik en god flaske vin af Dennis, 

erkende, at han desværre ikke kunne huske Dennis, men de fik 

genopfrisket ”gamle dage”, og Børge fik budt Dennis velkom-

men til skydningen.

Efterskrift: At Børge åbenbart har været en god instruktør og 

Dennis en god elev bevidner resultatlisten fra dette års danske 

mesterskaber om. Dennis vandt såvel ”Falling Target” og præ-

cisionsskydningen med tjenestepistol, og fik dagen efter under 

stort bifald overrakt guldmedaljer i begge discipliner, samt Rigs-

politichefens ærespræmie til bedste mandlige tjenestepistol-

skytte, af politidirektør Thorkild Fogde.

Fordeling af medaljerne var i flere af skyd-

ningerne meget tætte. Man kan jo så´n 

lidt “klogeåge” med rette sige, at talent 

bestemt ikke fornægter sig, men vil man 

med helt frem, skal der altså (og retfærdig-

vis nok) lægges nogle timer på trænings-

banen.     

Vi fra Kolding/Grindsted/Billund var også MEGET uheldige med funktioneringsfejl - 

det bliver udbedret til næste gang og så er vi farlige. Nå ja, vi fik da én guldmedalje, 

selvom Robert havde flere presbolde under standardskydningen. Godt gået gamle - 

vi er stolte af dig og nyder dit selskab. 

Stor hilsen til alle og vi bliver flere og flere, og dét er meget positivt.

Se alle resultaterne på www.politisport.dk 

Børge Bladsgaard Jensen og Jan 
Poulsen var som sædvanlig suveræne 
medaljeslugere.

Skivemarkering på DSF-tjenestepistol udført af en 
af de mange frivillige hjælpere Michael Kjeldsen.

Skytterne klar til de mere klassiske 
discipliner indenfor skydesporten.


